
Viking Telecom AB
Delårsrapport 1/1 2001 – 30/9 2001
Perioden 1/1 2001 – 30/9 2001
� Nettoomsättningen ökade med 126 % och uppgick till 433,9 (192,0) miljoner kronor.
� Rörelseresultatet ökade till 23,6 (-1,0) miljoner kronor.
� Resultat före skatt ökade till 31,8 (3,7) miljoner kronor.
� Kassaflödet efter investeringar uppgick till 13,0 (-16,7) miljoner kronor.
� Resultat per aktie efter utspädning uppgick till 1,19 (0,12) kronor.
� Orderstocken uppgick till 245 (569) miljoner kronor.

Tredje kvartalet
� Första ordern i Europa på SMSit, SMS terminalen för det fasta telenätet,

med tillhörande kommunikationssystem från Tele2 på cirka 30 miljoner kronor.
� Ny order på telefoner med inbyggd routerfunktion på cirka 55 miljoner kronor.
� Viking Telecom erhåller order på SMSit i Asien från Sun Moon Star Philippines.
� Nettoomsättningen uppgick till 18,1 (86,0) miljoner kronor.
� Rörelseresultatet uppgick till -3,3 (6,1) miljoner kronor.
� Resultat före skatt uppgick till 0,4 (9,4) miljoner kronor.
� Viking Telecom vinner tvist med kund i Frankrike, vilket ger en resultateffekt på

18,5 miljoner kronor.

Väsentliga händelser efter periodens slut
� Serieleveranser av SMSit har påbörjats.

Perioden 1/1 2001 – 30/9 2001

Viking Telecom har under perioden 1 januari, 2001
– 30 september, 2001 aktivt arbetat med att för-
verkliga planerna för en fortsatt  expansion.

Prioriterat under perioden har varit försäljning
och utveckling av nya produkter inom affärs-
områdena Telecom och Microwave.

Under perioden lanserades SMSit, en SMS termi-
nal med tillhörande kommunikationssystem för
det fasta telenätet på CEBIT mässan i Hannover.

Mikrovågslänken Link155 avsedd för framti-
dens UMTS nät lanserades också på CEBIT
mässan i Hannover.

Viking Telecom tecknade i april månad ett
distributionsavtal med telekomleverantören Sun
Moon Star Philippines Inc. Företaget är distribu-
tör av Viking Telecoms nya produkt, SMSit, på en
av världens mest SMS-intensiva marknader, Fi-
lippinerna. Sun Moon Star Philippines Inc. har
beställt kommunikationssystem för att lansera
SMS-tjänsten i det fasta telenätet på Filippinerna.

Verksamheten präglades av hög intensitet i
produktutvecklingen för att kunna möta kun-
dernas krav på framtida produkter i access-
näten bland annat inom följande områden:

� Produkter och system för mobila meddelande-
tjänster i det fasta telenätet.

� Nya telekommunikationsprodukter med in-
byggd router samt andra produkter och sys-
tem för operatörernas nya mervärdestjänster.

� Mikrovågslänkar med hög kapacitet för tele-
och datakommunikation bland annat för UMTS,
tredje generationens mobiltelefonnät.

Styrelsen har beslutat att avveckla Viking Telecoms
engagemang i de Belgiska utvecklingsbolagen
Daphne S.A och dTechT S.A. Under första kvarta-
let skedde en nedskrivning på 2,3 miljoner kronor
av goodwill i dTechT S.A. Under tredje kvartalet
har nedskrivning skett även av goodwill hänförlig
till Daphne förvärvet på 3,1 miljoner kronor. Av-
veckling beräknas ske under fjärde kvartalet utan
ytterligare belastning av koncernens resultat.

Tredje kvartalet

� Viking Telecom har mottagit sin första order i
Europa på SMSit, SMS terminalen för det fasta
telenätet, med tillhörande serversystem.
Kunden är Tele 2, en av Europas ledande
teleoperatörer. Ordervärdet uppgår till cirka 30
miljoner kronor.

� Viking Telecom har erhållit ytterligare beställ-
ningar på telefoner med inbyggd router-
funktionalitet för leverans under fjärde kvar-
talet 2001 till ett värde av cirka 55 miljoner
kronor.

� Första ordern på SMS-terminalen SMSit har er-
hållits från vår distributör på Filippinerna, tele-
komleverantören Sun Moon Star Philippines Inc.
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Under kvartalet har leveranserna av telekommunikations-
produkter med inbyggd router varit begränsad som en följd
av mycket stora leveranser under första halvåret. I septem-
ber månad har det första SMSit systemet levererats och in-
stallerats på Filippinerna.  Planerade leveranser av SMS ter-
minalen SMSit under september har förskjutits in i oktober.

Kvartalet har präglats av intensivt arbete med utveckling och
lansering av Link155 samt SMSit.

Det stora intresset för SMSit från
både befintliga kunder (alternativa
teleoperatörer) och de stora tradi-
tionella teleoperatörerna i och ut-
anför Europa har förstärkts och re-
sulterat i ett flertal testinstallationer
med goda förutsättningar för fram-
tida leveranser.

Den tvist Viking Telecom har haft med
en kund i Frankrike är nu avgjord i skiljedom. Viking Telecom
har tilldömts ett skadestånd på 1,7 miljoner US dollar plus
ränta och rättegångskostnader. Viking Telecom har inlett pro-
cessen att utkräva betalning för skadeståndet. Hela det till-
dömda skadeståndet har upptagits som fordran, vilket givit
en positiv resultateffekt på 18,5 miljoner kronor och redovi-
sas som en del av övriga intäkter.

Som en följd av styrelsens beslut att avveckla engagemanget
i det belgiska utvecklingsbolaget Daphne S.A har nedskriv-
ning av goodwill på 3,1 miljoner kronor gjorts under tredje
kvartalet. Avveckling under kvartal 4 beräknas ej ytterligare
belasta koncernens resultat.

På grund av tredje kvartalets förväntade låga försäljning
redovisar Viking Telecom ett rörelseresultat på –3,3 (6,1)
miljoner kronor. Resultatet före skatt uppgick till 0,4 (9,4)
miljoner kronor.

Nettoomsättning

Nettoomsättningen under perioden ökade med 126 procent
till 433,9 (192,0) miljoner kronor.

Stora leveranser av telekommunikationsprodukter med in-
byggd router har bidragit till försäljningsökningen.

Viking Telecom uppvisar historiskt en stor variation i försälj-
ningen mellan olika kvartal.

Resultat

Rörelseresultatet ökade till 23,6 (-1,0) miljoner kronor.

Denna resultatförbättring på 24,6 miljoner kronor jämfört
med föregående år beror huvudsakligen på följande fakto-
rer:

� Förbättrad bruttovinst påverkar med 42,6 miljoner kro-
nor genom den betydande försäljningsökningen

� Ökade övriga rörelseintäkter påverkar med 17,7 miljoner
kronor beroende på det tilldömda skadeståndet med 18,5
miljoner kronor. Resterande del av övriga intäkter är främst
positiva valutakursdifferenser liksom föregående år.

� Ökade externa kostnader påverkar med 12,2 miljoner kronor
som en följd av hög intensitet i produktutvecklingen, lanse-
ring av nya produkter samt expansion av verksamheten.

� Ökade personalkostnader med 12,8 miljoner kronor för
att möta ökad efterfrågan och satsningen på produktut-
veckling och försäljning inom befintliga och framtida
produktområden.

� Ökade avskrivningar och nedskrivningar huvudsakligen
avseende goodwill på 7,7 miljoner kronor.

� Ökade kostnader från andelar i intresseföretaget Hylink
påverkar med 3,0 miljoner kronor.

Resultatet före skatt uppgick till 31,8 (3,7) miljoner kronor.
Under perioden har bolaget ett positivt finansnetto på 8,1
(4,7) miljoner kronor varav 3,3 miljoner i valutaomräknings-
differens påverkar finansnettot positivt.

Affärsområden

Viking Telecom har under perioden slagit ihop Broadband och
Microwave för en ökad fokusering. Affärsområdets namn blir
Microwave.

� Affärsområde Telecom omfattar telekommunikationsprodukter
och system för nätoperatörer.

� Affärsområde Microwave omfattar mikrovågslänkar för
bland annat tredje generationens mobiltelefonnät.

Inom affärsområdet Telecom ökade nettoomsättningen med
128 procent och uppgick till 427,6 (187,4) miljoner kronor.
Rörelseresultatet ökade och uppgick till 50,2 (9,2) miljoner
kronor. Utvecklingskostnaderna uppgick till 20,4 (15,6) mil-
joner kronor.

Inom affärsområdet Microwave uppgick nettoomsättningen
till 5,2 (3,7) miljoner kronor. Rörelseresultatet uppgick till
-16,3 (-8,9) miljoner kronor. Utvecklingskostnaderna upp-
gick till 8,9 (3,7) miljoner kronor.

Från och med kvartal 3 ingår de Belgiska dotterbolagen
Daphne och dTechT inte i affärsområdet Microwave utan re-
dovisas separat. Rörelseresultatet i Daphne och dTechT på-
verkar negativt med –10,3 miljoner kronor inkluderande
engångsnedskrivningar med 5,4 miljoner kronor

Produktutveckling

Produktutveckling kostnadsförs löpande och har under pe-
rioden belastat resultatet med totalt 33,1 (20,3) miljoner
kronor.

Investeringar

Investeringar i materiella anläggningstillgångar under perio-
den uppgick till 3,9 (3,6) miljoner kronor.

Finansiell ställning och likviditet

Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick per 30
september till 155,1 (139,7) miljoner kronor och soliditeten
uppgick till 79,0 (78,3) procent.

SMS terminalen, SMSit,
skickar SMS meddelanden
över det fasta telenätet.



www.viking-telecom.com

Viking Telecom AB – Delårsrapport för 1 januari - 30 september 2001 Sid 3/6

Göteborg den 24 oktober 2001

Carl Schneider
Verkställande direktör

För ytterligare information hänvisas till:
VD Carl Schneider

Telefon: 031-720 69 01, Mobil: 0739-20 69 01
E-post: carl.schneider@viking-telecom.com

och

 Finanschef Jan-Olof Ohlsson
Tel:  031-720 69 51, Mobil: 0736-82 69 51

E-post: jan-olof.ohlsson@viking-telecom.com

Delårsrapporten har inte granskats av företagets revisorer.

Viking Telecom koncernen

Viking Telecom (publ.) koncernen utvecklar och marknads-
för accessprodukter för befintliga och framtida kommuni-
kationsnät inom affärsområdena Telecom och Microwave.

Bolaget har sitt säte i Göteborg och dotterbolag i Sverige,
Belgien, Portugal och Hong Kong, samt ett hälftenägt samrisk-
bolag i Norge. Bolaget är noterat på OM Stockholmsbörsens
Attract 40-lista, under listnamnet VIKT.

Koncernens egna kapital uppgick vid periodens slut till 230,1
(205,2) miljoner kronor.

Under perioden har bolaget emitterat ytterligare ett skulde-
brev med avskiljbara optionsrätter, vilka under perioden 1
maj- 30 juni 2005 ger rätt att teckna 150 000 aktier till kur-
sen 33,60 kronor per aktie. Totalt har Viking Telecom däref-
ter avskiljbara optionsrätter motsvarande 1 005 000 aktier.
Innehavare är anställda i koncernen och externa styrelse-
ledamöter samt en mindre del optioner som är kvar i pågå-
ende program.

Kassaflöde

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 30,4 (-
4,0) miljoner kronor. Det positiva kassaflödet från den löpande
verksamheten består av 46,5 miljoner kronor från rörelsen och
–16,0 miljoner i ökad rörelsekapitalbindning.

Kassaflöde efter investeringar uppgick till 13,0 (-16,7) miljo-
ner kronor. Periodens kassaflöde uppgick till 15,5 (91,7) mil-
joner kronor.

Personal

Koncernen hade den 30 september 97 anställda, vilket är en
ökning från årsskiftet med 11 personer.

Moderbolaget

Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 423,4 (187,2)
miljoner kronor. Resultat före skatt uppgick till 48,8 (14,5)
miljoner kronor.

Utsikter för helåret 2001

Bolaget ser fortsatt en stark tillväxt med stärkt lönsamhet
för helåret 2001. Tillväxten kommer att överstiga det lång-
siktiga målet på 30 – 40 % per år.

Fjärde kvartalet kommer liksom tidigare kvartal att präglas
av fortsatt utveckling av SMS produkter och system samt
färdigställande av Link 155 för produktion och ett intensivt
försäljningsarbete.

Fjärde kvartalets utleveranser av färdiga produkter kommer
att överstiga andra och tredje kvartalets.

Väsentliga händelser efter periodens slut

Serieleveranser av SMSit har påbörjats i oktober till Tele2.

Kommande rapporttillfällen

� Bokslutsrapport för år 2001 den 7 februari 2002.

� Bolagsstämma för år 2001 den 18 april 2002.

� Delårsrapport för kvartal 1 år 2002 den 18 april 2002.

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Redovisnings-
rådets rekommendation RR 20 Delårsrapportering. Samma re-
dovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i del-
årsrapporten som i den senaste årsredovisningen.

Resultatandelen i Hylink påverkar från och med år 2001 rörelse-
resultatet medan det föregående år påverkade finansnettot.
Jämförelsesiffror har i detta hänseende justerats.
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Koncernens resultaträkningar 
 2001-07-01- 2000-07-01- 2001-01-01- 2000-01-01 2000-01-01

Belopp i tusental kronor 2001-09-30 2000-09-30 2001-09-30 2000-09-30 2000-12-31

Rörelsens intäkter      

Nettoomsättning 18 054 86 033 433 883 192 001 391 858

Övriga rörelseintäkter 16 565 6 947 24 795 7 093 8170

 34 619 92 981 458 678 199 095 400 028

Rörelsens kostnader      

Handelsvaror -11 368 -65 131 -344 920 -145 635 -310 023

Övriga externa kostnader -9 111 -7 439 -33 270 -21 077 -32 595

Personalkostnader -11 627 -10 434 -39 612 -26 842 -39 641

Avskrivningar på anläggningstillgångar -950 -598 -2 632 -1 472 -2 596

Avskrivningar/nedskrivningar på goodwill -4 125 -1 249 -8 569 -2 089 -2 758

Resultat från andelar i intresseföretag -731 -2 069 -6 033 -2 993 -6 473

Rörelseresultat -3 293 6 061 23 641 -1 013 5 942

Finansiella intäkter 5 048 3 614 10 366 5 825 7 032

Finansiella kostnader -1 397 -293 -2 249 -1 136 -3648

Resultat före skatt 358 9 382 31 758 3 676 9 326

Skatt på periodens/årets resultat 1 958 -2 838 -7 946 -1 518 -782

Periodens/Årets resultat 2 316 6 544 23 812 2 158 8 544

      

Resultat per aktie, före utspädning 0,12 0,37 1,21 0,12 0,48

Resultat per aktie, efter utspädning 0,12 0,36 1,19 0,12 0,47

Antal aktier, före utspädning 19 744 032 17 574 032 19 744 032 17 574 032 17 624 032

Antal aktier, efter utspädning 19 986 916 18 010 916 19 986 916 18 010 916 18 024 377

      

Koncernens kassaflödesanalyser 
   2001-01-01- 2000-01-01 

Belopp i tusental kronor   2001-09-30 2000-09-30 

Den löpande verksamheten      

      

Rörelseresultat   23 642 -1 013 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  11 202 3 960 

Övriga poster som påverkar kassaflödet   11 632 5 247 

Kassaflöde från den löpande verksamheten     

före förändringar av rörelsekapital   46 476 8 194 

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital  -16 049 -12 205 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  30 427 -4 011 

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -17 452 -12 726 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  2 539 108 455 

Periodens kassaflöde   15 514 91 719 
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Kontaktinformation:
Viking Telecom AB. Askims Verkstadsväg 4. 436 34 Askim. Telefon: 031-720 69 00. Fax: 031-28 69 78.

Email: info@viking-telecom.com. Internet: www.viking-telecom.com

 

Koncernens balansräkningar      
Belopp i tusental kronor   2001-09-30 2000-12-31  

TILLGÅNGAR      

Anläggningstillgångar      

Immateriella anläggningstillgångar   11 783 19 354  

Materiella anläggningstillgångar   9 360 8 052  

Finansiella anläggningstillgångar   18 625 5 677  

Summa anläggningstillgångar   39 768 33 083  

Omsättningstillgångar      

Varulager   36 055 22 603  

Kortfristiga fordringar   60 236 130 963  

Kassa och bank samt kortfristiga placeringar  155 072 139 717  

Summa omsättningstillgångar   251 362 293 283  

SUMMA TILLGÅNGAR   291 130 326 366  

EGET KAPITAL OCH SKULDER      

Eget kapital   230 110 205 203  

Avsättningar   2 030 2 030  

Icke räntebärande långfristiga skulder   8 199 6 162  

Icke räntebärande kortfristiga skulder   50 791 112 971  

Summa skulder   61 020 121 163  

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   291 130 326 366  

Förändringar i koncernens eget kapital  2001-09-30  

Ingående eget kapital per 31/12 2000  205203  

Omräkningsdifferenser  592  

Ökning i överkursfond  503  

Periodens resultat  23 812  

Belopp vid periodens utgång  230110   

NYCKELTAL   2001-09-30 2000-09-30  

Bruttomarginal, %   9,4 2,9  

Marginal före goodwillavskrivningar, %   8,8 2,1  

Rörelsemarginal, %   5,4 -0,5  

Vinstmarginal, %   5,5 1,1  

Räntabilitet på sysselsatt kapital, %   20,6 4,6  

Räntabilitet på eget kapital, %   14,6 2,1  

Soliditet, %   79,0 78,3  

Antal anställda, medeltal   90 60  

Orderstock, MSEK   245 569  

DATA PER AKTIE      

Genomsnittligt antal aktier, st   19 986 916 18 010 916  

Vinst per aktie efter full utspädning, kronor  1,19 0,12  

Eget kapital per aktie, kronor   11,51 9,75  
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INBJUDAN
Viking Telecom inbjuder till telefonkonferens

onsdag 24 oktober kl. 10.00

Med anledning av delårsrapport tredje kvartalet 2001

Deltagare från Viking Telecom AB kommer att vara:

� Carl Schneider,  VD

� Jan-Olof Ohlsson, Finanschef

Datum: Onsdag 24 oktober

Tid: Kl. 10.00

Program: VD Carl Schneider presenterar delårsbokslut varefter möjlighet ges att ställa frågor.

Hur man deltager:
För att säkerställa ditt deltagande, vänligen ring in några minuter före utsatt mötestid.

Ring telefonnummer (UK): +44 20 8781 0574

För att bli korrekt kopplad, uppge: Viking Telecom

För återlyssning av samtalet, t.o.m tisdag 31 Oktober, ring: + 44  20 8288 4459

Access code: 632 232

Hjärtligt välkomna!

Carl Schneider
VD Viking Telecom AB

För ytterligare information, vänligen kontakta CFO Jan-Olof Ohlsson, tel 031-720 69 51.
Email: jan-olof.ohlsson@viking-telecom.com


